
Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 1/23  

Usnesení 
37. schůze rady městského obvodu 
konané dne 30.05.2016 

  

čís. 1163/RMOb-MH/1418/37 
- 

1192/RMOb-MH/1418/37 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. arch. Liana Janáčková 

starostka městského obvodu 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Patrik Hujdus 

1. místostarosta městského obvodu 

  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 2/23  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 30.05.2016 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

1163/RMOb-MH/1418/37 OF/RMOb/0054/16 Rozpočtová opatření 

1164/RMOb-MH/1418/37 OF/RMOb/0058/16 Předložení zprávy z veřejnosprávní kontroly 

1165/RMOb-MH/1418/37 OF/RMOb/0059/16 Návrh na přípravu, podání žádosti a přijetí dotace 

ke spolufinancování projektu „Ozdravný pobyt pro 

děti předškolního věku z MHaH 2017“ 

1166/RMOb-MH/1418/37 OF/RMOb/0060/16 Návrh na uzavření Smlouvy o dílo k „Rekonstrukci 

sociálních zařízení v MŠ Matrosovova v Ostravě - 

Mariánských Horách” 

1167/RMOb-MH/1418/37 OSP/RMOb/0006/16 Uzavření smlouvy o nájmu bytu v domě s 

pečovatelskou službou 

1168/RMOb-MH/1418/37 OHC/RMOb/0035/16 Změna termínů úkolů z RMOb 

1169/RMOb-MH/1418/37 OM/RMOb/0091/16 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu a 

bezesmluvním užívání hrobového místa v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava 

1170/RMOb-MH/1418/37 OM/RMOb/0089/16 Návrh na ukončení smlouvy o nájmu pozemku 

dohodou 

1171/RMOb-MH/1418/37 OM/RMOb/0093/16 Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout 

pozemek pod garáží v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, lokalita ul. Výstavní-Zelená 

1172/RMOb-MH/1418/37 OM/RMOb/0090/16 Návrh na uzavření smlouvy o právu provést stavbu, 

k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. 

Slavníkovců – MOb x manž. K. 

1173/RMOb-MH/1418/37 OM/RMOb/0085/16 Souhlas se vstupem na pozemky, realizací stavby, 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene, k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, lokalita ul. Baarova – ČEZ Distribuce, a. 

s. 

1174/RMOb-MH/1418/37 OM/RMOb/0086/16 Souhlas se vstupem na pozemek, realizací stavby, 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene, k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, lokalita ul. Výstavní – ČEZ Distribuce, a. 

s. 

1175/RMOb-MH/1418/37 OM/RMOb/0087/16 Souhlas se vstupem na pozemek a do budovy, 

realizací stavby, uzavření smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene, k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, ul. Nivnická – 

Veolia Energie ČR, a.s. 

1176/RMOb-MH/1418/37 OM/RMOb/0094/16 Souhlas se vstupem na pozemky, realizací stavby, 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene, k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, ul. Karasova, Přemyslovců, Nivnická, 

Mojmírovců, Štítného – ČEZ Distribuce, a. s. 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 3/23  

1177/RMOb-MH/1418/37 OM/RMOb/0095/16 Zřízení věcného břemene k pozemkům v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, ul. Karasova, ul. F. 

Šrámka – PODA a.s. 

1178/RMOb-MH/1418/37 OM/RMOb/0088/16 Návrh na prodej pozemku v k. ú. Mariánské Hory, 

obec Ostrava, lokalita ul. Mojmírovců – J. L., J. R., 

D. B. 

1179/RMOb-MH/1418/37 OB/RMOb/0111/16 Žádosti o pronájem bytu 

1180/RMOb-MH/1418/37 OB/RMOb/0110/16 Žádosti o pronájem konkrétního bytu 

1181/RMOb-MH/1418/37 OB/RMOb/0112/16 Návrh na uzavření Nájemní smlouvy 

1182/RMOb-MH/1418/37 OB/RMOb/0106/16 Návrh na uzavření nové Nájemní smlouvy po 

rozvodu 

1183/RMOb-MH/1418/37 OB/RMOb/0107/16 Návrh na uzavření nové Nájemní smlouvy po 

rozvodu 

1184/RMOb-MH/1418/37 OB/RMOb/0099/16 Žádost o rozdělení bytu 

1185/RMOb-MH/1418/37 OB/RMOb/0109/16 Žádost o splátkový kalendář 

1186/RMOb-MH/1418/37 OB/RMOb/0113/16 Návrh na složení komise k výběrovému řízení - 

Fráni Šrámka 

1187/RMOb-MH/1418/37 OB/RMOb/0114/16 Návrh na složení komise k výběrovému řízení - 

Nivnická 

1188/RMOb-MH/1418/37 OB/RMOb/0115/16 Návrh na podání žádosti o vydání souhlasu se 

vstupem na pozemek - Fráni Šrámka 

1189/RMOb-MH/1418/37 OB/RMOb/0116/16 Návrh na podání žádosti o vydání souhlasu se 

vstupem na pozemek - Nivnická 

1190/RMOb-MH/1418/37 VEDENI/RMOb/0010/16 Zpráva o výsledku hodnocení přiměřenosti a 

účinnosti systému finanční kontroly městského 

obvodu v roce 2016 

1191/RMOb-MH/1418/37 VEDENI/RMOb/0011/16 Kronika městského obvodu Mariánské Hory a 

Hulváky za období 2015 

1192/RMOb-MH/1418/37 OHC/RMOb/0034/16 Personální záležitosti 
  
  

 

OF/RMOb/0054/16 
Rozpočtová opatření 
  
Usnesení číslo: 1163/RMOb-MH/1418/37 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) schvaluje 
  tato rozpočtová opatření: 

1. zvýší se: 
pol. 4116 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery  
ze státního rozpočtu, ÚZ 104113013                                                      o 27.000 Kč 
pol. 4116 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery  
ze státního rozpočtu, ÚZ 104513013                                                    o 127.000 Kč 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 4/23  

zvýší se: 
§ 6171 - Činnost místní správy, 
- pol. 5011 - Platy zaměstnanců v pracovním poměru  
vyjma zaměstnanců na služebních místech                                           o 20.000 Kč 
- pol. 5031 - Povinné pojistné na sociální zabezpečení  
a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti                                            o 5.000 Kč 
- pol. 5032 - Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění                   o 2.000 Kč 
ÚZ 104113013, ORJ 12 
 
§ 6171 - Činnost místní správy, 
- pol. 5011 - Platy zaměstnanců v pracovním poměru  
vyjma zaměstnanců na služebních místech                                           o 95.000 Kč 
- pol. 5031 - Povinné pojistné na sociální zabezpečení  
a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti                                          o 24.000 Kč 
- pol. 5032 - Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění                   o 8.000 Kč 
ÚZ 104513013, ORJ 12 
 

2. zvýší se: 
§ 4329 - Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5167 - Služby školení a vzdělávání, ORJ 14                                   o 10.000 Kč 
 
sníží se: 
§ 4329 - Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5169 - Nákup ostatních služeb, ORJ 14                                          o 10.000 Kč 
 

3. zvýší se: 
pol. 4116 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery  
ze státního rozpočtu, ÚZ 14024                                                            o 150.000 Kč 
 
zvýší se: 
§ 6112 - Zastupitelstva obcí, 
- pol. 5163 - Služby peněžních ústavů                                                    o 28.000 Kč 
- pol. 5167 - Služby školení a vzdělávání                                               o 12.000 Kč 
- pol. 5132 - Ochranné pomůcky                                                             o 30.000 Kč 
- pol. 5136 - Knihy, učební pomůcky a tisk                                             o 19.000 Kč 
- pol. 5164 - Nájemné                                                                               o 9.000 Kč 
- pol. 5169 - Nákup ostatních služeb                                                        o 5.000 Kč 
- pol. 5137 - Drobný hmotný dlouhodobý majetek                                  o 12.000 Kč 
- pol. 5162 - Služby telekomunikací a radiokomunikací                            o 4.000 Kč 
- pol. 5192 - Poskytnuté náhrady                                                              o 1.000 Kč 
ÚZ 14024, ORJ 11 
 
§ 6112 - Zastupitelstva obcí, pol. 5021 - Ostatní osobní výdaje,  
ÚZ 14024, ORJ 12                                                                                  o 30.000 Kč 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 5/23  

2) ukládá 
  odboru finančnímu realizovat schválená rozpočtová opatření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lucie Janošová, T: 10.06.2016 
 vedoucí odboru finančního 
 
 
OF/RMOb/0058/16 
Předložení zprávy z veřejnosprávní kontroly 
  
Usnesení číslo: 1164/RMOb-MH/1418/37 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  zprávu o výsledku veřejnosprávní kontroly provedené v Mateřské škole U Dvoru, 

příspěvkové organizaci,  se sídlem U Dvoru 1249/22a, Mariánské Hory, 
709 00 Ostrava, IČ 709 84 174 

 
 
OF/RMOb/0059/16 
Návrh na přípravu, podání žádosti a přijetí dotace ke spolufinancování 
projektu „Ozdravný pobyt pro děti předškolního věku z MHaH 2017“ 
  
Usnesení číslo: 1165/RMOb-MH/1418/37 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru finančního na zahájení přípravy, podání žádosti a přijetí 

dotace ke spolufinancování projektu „Ozdravný pobyt pro děti předškolního věku 
z MHaH 2017“ z dotačního programu „Příspěvky na ozdravné pobyty“, jehož 
vyhlašovatelem a poskytovatelem je Moravskoslezský kraj, se sídlem 28. října 
2771/117, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 70890692 

  
2) souhlasí 
  se zahájením přípravy, podáním žádosti a přijetím dotace ke spolufinancování 

projektu „Ozdravný pobyt pro děti předškolního věku z MHaH 2017“ 
  
3) doporučuje 
  ZMOb schválit zahájení přípravy, podání žádosti a přijetí dotace ke spolufinancování 

projektu „Ozdravný pobyt pro děti předškolního věku z MHaH 2017“ 
  
4) ukládá 
  starostce MOb předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání ZMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 08.06.2016 
 starostka městského obvodu 

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 6/23  

5) ukládá 
  odboru finančnímu požádat RMO o vydání souhlasu se zahájením přípravy projektu 

„Ozdravný pobyt pro děti předškolního věku z MHaH 2017“ 
  
 Vyřizuje: Ing. Lucie Janošová, T: 14.06.2016 
 vedoucí odboru finančního 
 
 
OF/RMOb/0060/16 
Návrh na uzavření Smlouvy o dílo k „Rekonstrukci sociálních zařízení 
v MŠ Matrosovova v Ostravě - Mariánských Horách” 
  
Usnesení číslo: 1166/RMOb-MH/1418/37 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru finančního na uzavření Smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky 

malého rozsahu „Rekonstrukce sociálních zařízení v MŠ Matrosovova v Ostravě - 
Mariánských Horách” 

  
2) rozhodla 
  o uzavření Smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu 

„Rekonstrukce sociálních zařízení v MŠ Matrosovova v Ostravě - Mariánských 
Horách” se společností MH - STAVBY, s.r.o., se sídlem V Poli 904/16, Zábřeh, 700 30 
Ostrava, IČ 277 76 506, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru finančnímu připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lucie Janošová, T: 03.06.2016 
 vedoucí odboru finančního 
 
 
OSP/RMOb/0006/16 
Uzavření smlouvy o nájmu bytu v domě s pečovatelskou službou 
  
Usnesení číslo: 1167/RMOb-MH/1418/37 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXX a XXXXXXXXXXXX o pronájem bytu v domě s pečovatelskou 

službou 
  
2) rozhodla 
  uzavřít nájemní smlouvu s XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXX a XXXXXXXXXXXX, 

nar. XXXXXXXXXX, oba trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
k bytu č. XXXX v domě s pečovatelskou službou, na ul. Novoveská 1168/14, Ostrava-
Mariánské Hory, na dobu neurčitou, výše základního nájemného 1.587,60 Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 7/23  

3) ukládá 
  bytovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 10.06.2016 
 vedoucí odboru bytového 
 
 
OHC/RMOb/0035/16 
Změna termínů úkolů z RMOb 
  
Usnesení číslo: 1168/RMOb-MH/1418/37 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) mění 
  termín plnění úkolu z RMOb č.: 

UkUsn/0241/16, (usn. 1075/RMOb-MH/1418/34)         
původní T: 27.05.2016      nový T: 08.06.2016 

 
 
OM/RMOb/0091/16 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání hrobového 
místa v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1169/RMOb-MH/1418/37 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXX o pronájem hrobového místa č. 1261 (IX/44) 
  
2) rozhodla 
  uzavřít s účinností od 01.07.2016 na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 

Smlouvu o nájmu a bezesmluvním užívání hrobového místa č. 1261 (IX/44)  o výměře 
3,12 m2, s ročním nájmem ve výši 219 Kč, s XXXXXXXXXXXXXXX,   nar. XXXXXXX, 
trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit k podpisu smlouvu dle vzoru schváleného RMOb 

a zajistit její uzavření   
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.06.2016 
 vedoucí odboru majetkového 

 
4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu podpisem této smlouvy   
  
 Vyřizuje: RSDr. Jiří Boháč,  
 místostarosta městského obvodu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 8/23  

OM/RMOb/0089/16 
Návrh na ukončení smlouvy o nájmu pozemku dohodou 
  
Usnesení číslo: 1170/RMOb-MH/1418/37 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX a XXXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý 
pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX o ukončení Smlouvy o nájmu 
pozemku, ev. č. KVR/25/1997/M, dohodou 

  
2) rozhodla 
  uzavřít s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX a XXXXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 
trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, Dohodu o ukončení 
Smlouvy o nájmu pozemku, ev. č. KVR/25/1997/M, ke dni 30.06.2016, dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit dohodu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.06.2016 
 vedoucí odboru majetkového 

 
4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu podpisem této dohody 
  
 Vyřizuje: RSDr. Jiří Boháč,  
 místostarosta městského obvodu 
 
 
OM/RMOb/0093/16 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Výstavní-Zelená 
  
Usnesení číslo: 1171/RMOb-MH/1418/37 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek 

st. p. č. 3078 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 3078 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 18 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 9/23  

3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 08.06.2016 
 vedoucí odboru majetkového 
 
 
OM/RMOb/0090/16 
Návrh na uzavření smlouvy o právu provést stavbu, k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Slavníkovců – MOb x manž. K. 
  
Usnesení číslo: 1172/RMOb-MH/1418/37 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) rozhodla 
  uzavřít s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX a XXXXXXXXXXXXX, 

nar. XXXXXXX, oba trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
smlouvu o právu provést stavbu komunikace v rámci stavby „Vzdělávací a školící 
centrum Ostrava – Mariánské Hory“ na části pozemku st. p. č. 559 zastavěná plocha 
a nádvoří v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, ve vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 01.07.2016 
 vedoucí odboru majetkového 
 
 
OM/RMOb/0085/16 
Souhlas se vstupem na pozemky, realizací stavby, uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, lokalita ul. Baarova – ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 1173/RMOb-MH/1418/37 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 40502, IČ 247 29 035, o souhlas se stavbou a uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k pozemkům v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, podanou prostřednictvím společnosti Profiprojekt s.r.o. 

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 10/23  

2) rozhodla 
  vydat souhlas se vstupem na pozemek p. p. č. 137/7 ostatní plocha, ostatní 

komunikace, p. p. č. 140/8 ostatní plocha, ostatní komunikace a p. p. č. 140/23 ostatní 
plocha, ostatní komunikace v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem umístění 
a realizace podzemní kabelové přípojky NN, zřídit věcné břemeno – služebnost – 
k částem těchto pozemků za účelem zřízení a vedení podzemní kabelové přípojky NN 
v těchto pozemcích v rámci stavby „Ostrava 2106 Jaglařová, NNk“, jejího provozování 
a udržování, a to v rozsahu vyznačeném pro účely smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene – služebnosti – ve snímku katastrální mapy, na dobu 
neurčitou za jednorázovou úplatu ve výši 340 Kč + DPH v zákonné výši za každý 
i započatý běžný metr délky zatížených pozemků, a uzavřít smlouvu o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti – se  společností ČEZ Distribuce, 
a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, 
IČ 247 29 035, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 01.07.2016 
 vedoucí odboru majetkového 
 
 
OM/RMOb/0086/16 
Souhlas se vstupem na pozemek, realizací stavby, uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, lokalita ul. Výstavní – ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 1174/RMOb-MH/1418/37 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 40502, IČ 247 29 035, o souhlas se stavbou a uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, podanou prostřednictvím Ing. Pavla Kubného 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 11/23  

2) rozhodla 
  vydat souhlas se vstupem na pozemek p. p. č. 1093 ostatní plocha, zeleň 

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem umístění a realizace podzemní 
kabelové přípojky NN včetně přípojkových pilířů, zřídit věcné břemeno – služebnost – 
k části tohoto pozemku za účelem zřízení a vedení podzemní kabelové přípojky NN 
v tomto pozemku v rámci stavby „Ostrava 3120 Vaško, NNk“, jejího provozování 
a udržování, a to v rozsahu vyznačeném pro účely smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene – služebnosti – ve snímku katastrální mapy, na dobu 
neurčitou za jednorázovou úplatu ve výši 420 Kč + DPH v zákonné výši za každý 
i započatý běžný metr délky zatíženého pozemku, a uzavřít smlouvu o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti – se  společností ČEZ Distribuce, 
a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, 
IČ 247 29 035, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 01.07.2016 
 vedoucí odboru majetkového 
 
 
OM/RMOb/0087/16 
Souhlas se vstupem na pozemek a do budovy, realizací stavby, 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, 
k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, ul. Nivnická – Veolia Energie ČR, 
a.s. 
  
Usnesení číslo: 1175/RMOb-MH/1418/37 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti Veolia Energie ČR, a.s., se sídlem 28. října 3337/7, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 451 93 410, o souhlas se stavbou a uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti k pozemku a budově 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 12/23  

2) rozhodla 
  vydat souhlas se vstupem na pozemek p. p. č. 186/20 ostatní plocha, ostatní 

komunikace a do budovy č. p. 564, bydlení, stojící na pozemku st. p. č. 1117 
zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem uložení 
horkovodní přípojky a umístění rozvodného tepelného zařízení v rámci stavby 
„Horkovodní přípojka Nivnická 16, 18“, zřídit věcné břemeno – služebnost – k části 
pozemku za účelem zřízení a vedení horkovodní přípojky a k budově za účelem 
umístění rozvodného tepelného zařízení a zajištění přístupu k rozvodnému tepelnému 
zařízení, jejich provozování, údržby, opravy, rekonstrukce a odstranění, a to v rozsahu 
vyznačeném pro účely smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – 
služebnosti – ve snímku katastrální mapy, na dobu neurčitou za jednorázovou úplatu 
ve výši 400 Kč + DPH v zákonné výši za každý i započatý běžný metr délky 
zatíženého pozemku a ve výši 10.000 Kč + DPH v zákonné výši za umístění 
rozvodného tepelného zařízení a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene – služebnosti – se  společností Veolia Energie ČR, a.s., se sídlem 
28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 451 93 410, dle přílohy č. 3 
předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 01.07.2016 
 vedoucí odboru majetkového 
 
 
OM/RMOb/0094/16 
Souhlas se vstupem na pozemky, realizací stavby, uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, ul. Karasova, Přemyslovců, Nivnická, Mojmírovců, 
Štítného – ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 1176/RMOb-MH/1418/37 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 40502, IČ 247 29 035, o souhlas se stavbou a uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k pozemkům v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, podanou prostřednictvím společnosti ENPRO Energo s.r.o. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 13/23  

2) rozhodla 
  vydat souhlas se vstupem na pozemky p. p. č. 157/14 ostatní plocha, ostatní 

komunikace, p. p. č. 184/37 zahrada, p. p. č. 186/20 ostatní plocha, ostatní 
komunikace, p. p. č. 188/23 ostatní plocha, ostatní komunikace a p. p. č. 989 ostatní 
plocha, ostatní komunikace, vše k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem 
umístění a realizace podzemního kabelového vedení NN, zřídit věcné břemeno – 
služebnost – k částem těchto pozemků za účelem zřízení a vedení podzemního 
kabelové vedení NN v těchto pozemcích v rámci stavby „Ostrava, Náprstkova, NNv, 
NNk“, jeho provozování a udržování, a to v rozsahu vyznačeném pro účely smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti – ve snímku katastrální 
mapy, na dobu neurčitou za jednorázovou úplatu ve výši 80 Kč + DPH v zákonné výši 
za každý i započatý běžný metr délky zatížení pozemků a uzavřít smlouvu o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti – se  společností ČEZ Distribuce, 
a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, 
IČ 247 29 035, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 01.07.2016 
 vedoucí odboru majetkového 
 
 
OM/RMOb/0095/16 
Zřízení věcného břemene k pozemkům v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, ul. Karasova, ul. F. Šrámka – PODA a.s. 
  
Usnesení číslo: 1177/RMOb-MH/1418/37 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádosti společnosti PODA a. s., se sídlem 28. října 1168/102, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČ 258 16 179, o zřízení věcného břemene – služebnosti – 
k  pozemkům v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 14/23  

2) rozhodla 
  zřídit věcné břemeno – služebnost – zřízení, provozování a udržování podzemního 

vedení veřejné komunikační sítě k části: 
a) pozemku p. p. č. 187/28 ostatní plocha, jiná plocha v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, uloženého v rámci stavby „OMS PODA – Přípojka Karasova 1169/8“, 
v rozsahu daném geometrickým plánem č. 2047-552/2015 na dobu neurčitou 
za jednorázovou úplatu ve výši 4.132,23 Kč + DPH v zákonné výši, 

b) pozemku p. p. č. 891 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, uloženého v rámci stavby „OMS PODA – Ostrava – Nedbalova, 
Foerstrova, F. Šrámka“, v rozsahu daném geometrickým plánem č. 2103-
741/2015 na dobu neurčitou za jednorázovou úplatu ve výši 16.800 Kč + DPH 
v zákonné výši, 

a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti – se společností PODA 
a. s., se sídlem 28. října 1168/102, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 258 16 179, 
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 01.07.2016 
 vedoucí odboru majetkového 
 
 
OM/RMOb/0088/16 
Návrh na prodej pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita 
ul. Mojmírovců – J. L., J. R., D. B. 
  
Usnesení číslo: 1178/RMOb-MH/1418/37 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádosti XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX a XXXXXXXXXXXXX, 
nar. XXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 
o prodej částí pozemku p. p. č. 761/6 ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 15/23  

2) doporučuje 
  ZMOb: 

1. prodat XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXX, 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX pozemek p. p. č. 761/6 ostatní plocha, 
jiná plocha o výměře 72 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
který vznikne oddělením z pozemku p. p. č. 761/6 ostatní plocha, ostatní 
komunikace o celkové výměře 102 m2 na základě geometrického plánu 
pro rozdělení pozemku č. 2037-5/2015, za sjednanou kupní cenu ve výši 
36.000 Kč a současně zřídit bezúplatné věcné břemeno – služebnost k části 
pozemku p. p. č. 761/6 ostatní plocha, jiná plocha v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, za účelem uložení a provozování kanalizace v tomto pozemku v rozsahu 
daném geometrickým plánem č. 2143-31/2016 na dobu neurčitou ve prospěch 
statutárního města Ostrava, se sídlem Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
a uzavřít kupní smlouvu a smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti 
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

2. prodat XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXX, 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX pozemek p. p. č. 761/8 ostatní plocha, jiná 
plocha o výměře 16 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, který vznikne 
oddělením z pozemku p. p. č. 761/6 ostatní plocha, ostatní komunikace o celkové 
výměře 102 m2 na základě geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 2037-
5/2015, za sjednanou kupní cenu ve výši 8.000 Kč a uzavřít kupní smlouvu 
dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

3. prodat XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXX, 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX pozemek p. p. č. 761/9 ostatní plocha, jiná 
plocha o výměře 14 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, který vznikne 
oddělením z pozemku p. p. č. 761/6 ostatní plocha, ostatní komunikace o celkové 
výměře 102 m2 na základě geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 2037-
5/2015, za sjednanou kupní cenu ve výši 7.000 Kč a uzavřít kupní smlouvu 
dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  starostce městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 08.06.2016 
 starostka městského obvodu 
 
 
OB/RMOb/0111/16 
Žádosti o pronájem bytu 
  
Usnesení číslo: 1179/RMOb-MH/1418/37 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádosti XXXXXXXXXXXXX a XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX o pronájem bytu 

 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 16/23  

2) rozhodla 
  o uzavření Nájemní smlouvy s: 

a) XXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. X, velikosti XX v domě na ulici Baarova 1047/2, 
Ostrava-Mariánské Hory, na dobu neurčitou, výše základního nájemného 3.567 Kč 

b) XXXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. XXX, velikosti XXX v domě na ulici Lomená 
935/1, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu neurčitou, výše základního nájemného 
5.601 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvy 

k podpisu a zajistit jejich uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.06.2016 
 vedoucí odboru bytového 
 
 
OB/RMOb/0110/16 
Žádosti o pronájem konkrétního bytu 
  
Usnesení číslo: 1180/RMOb-MH/1418/37 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádosti XXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXX a XXXXXXXXX a XXXXXXXXXXXXXXXXX 

o pronájem bytu č. XX, velikosti XXX v domě na ulici Gen. Hrušky 1216/23, Ostrava-
Mariánské Hory 

  
2) rozhodla 
  a) uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, a XXXXXXXXX 

XXXXXX, nar. XXXXX, oba XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 
k bytu č. X, velikosti XX v domě na ulici Gen. Hrušky 1216/23, Ostrava-Mariánské 
Hory, na dobu určitou do 30.06.2017, výše základního nájemného 3.910 Kč 

b) nevyhovět žádosti XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

c) nevyhovět žádosti XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.06.2016 
 vedoucí odboru bytového 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 17/23  

OB/RMOb/0112/16 
Návrh na uzavření Nájemní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 1181/RMOb-MH/1418/37 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na vystavení Nájemní smlouvy s XXXXXXXXXXXXXXXXX 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. XX, velikosti XX v domě 
na ulici Korunní 1027/14, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou do 30.11.2016, 
výše základního nájemného 1.014 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat nájemkyni o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 10.06.2016 
 vedoucí odboru bytového 
 
 
OB/RMOb/0106/16 
Návrh na uzavření nové Nájemní smlouvy po rozvodu 
  
Usnesení číslo: 1182/RMOb-MH/1418/37 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXX o uzavření Nájemní smlouvy po vypořádání vzájemných 

majetkových vztahů, práv a povinností společného bydlení manželů po rozvodu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. XX, velikosti XXX v domě na ulici 
Kordova 1561/10, Ostrava-Hulváky, na dobu neurčitou, výše základního nájemného 
2.069,90 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.06.2016 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 18/23  

OB/RMOb/0107/16 
Návrh na uzavření nové Nájemní smlouvy po rozvodu 
  
Usnesení číslo: 1183/RMOb-MH/1418/37 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXX o uzavření Nájemní smlouvy po vypořádání vzájemných 

majetkových vztahů, práv a povinností společného bydlení manželů po rozvodu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. XX, velikosti XXX v domě 
na ulici Fráni Šrámka 2457/28, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou 
do 31.05.2017, výše základního nájemného 2.877,50 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.06.2016 
 vedoucí odboru bytového 
 
 
OB/RMOb/0099/16 
Žádost o rozdělení bytu 
  
Usnesení číslo: 1184/RMOb-MH/1418/37 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXX, nájemkyně bytu č. XXX, velikost XXX v domě na ulici Korunní 
1054/64, Ostrava-Mariánské Hory, o zvětšení bytu na velikost XX oddělením jedné 
obytné místnosti, o kterou bude zmenšen sousední byt č. XX, velikosti XX 

  
2) rozhodla 
  žádosti vyhovět s tím, že stavební úpravy provede žadatelka na vlastní náklady 

nejpozději do 31.07.2016 
  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.06.2016 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 19/23  

OB/RMOb/0109/16 
Žádost o splátkový kalendář 
  
Usnesení číslo: 1185/RMOb-MH/1418/37 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost Martina Ondry, se sídlem Lagnovská 478, 74283 Klimkovice, IČ 49574388, 

o splátkový kalendář na dlužnou částku ve výši 18.795 Kč za nebytové prostory 
v domě na ulici Rtm. Gucmana 1190/3, Ostrava-Mariánské Hory 

  
2) rozhodla 
  uzavřít s Martinem Ondrou, se sídlem Lagnovská 478, 74283 Klimkovice, 

IČ 49574388, Uznání dluhu a dohodu o splátkách dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit uznání 

k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 15.06.2016 
 vedoucí odboru bytového 
 
 
OB/RMOb/0113/16 
Návrh na složení komise k výběrovému řízení - Fráni Šrámka 
  
Usnesení číslo: 1186/RMOb-MH/1418/37 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na složení komise pro otevírání obálek a posouzení 

a hodnocení nabídek k výběrovému řízení, které bude součástí žádosti o dotaci 
k podlimitní veřejné zakázce „Snížení energetické náročnosti budov na ulici Fráni 
Šrámka 2457/28, 2458/30 a 2459/32 v Ostravě-Mariánských Horách“ 

  
2) rozhodla 
  jmenovat komisi pro otevírání obálek s nabídkami a komisi pro posouzení 

a hodnocení nabídek k výběrovému řízení k podlimitní veřejné zakázce „Snížení 
energetické náročnosti budov na ulici Fráni Šrámka 2457/28, 2458/30 a 2459/32 
v Ostravě-Mariánských Horách“ v následujícím složení: 
předseda komise: Ing. arch. Liana Janáčková            náhradník: Mgr. Patrik Hujdus 
členové:                RSDr. Jiří Boháč                            náhradníci: Jana Pagáčová 
                             Ing. Lukáš Lesňák                                             Miroslava Šugarová 
                             Ing. Eliška Vidláková                                         Václav Škopek 
                             Jindřich Niessner                                              Bc. Roman Kamarýt 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 20/23  

3) ukládá 
  hodnotící komisi předložit RMOb návrh na zhotovitele této podlimitní veřejné zakázky 
  
 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková T: 01.08.2016 
 předseda komise 
 
 
OB/RMOb/0114/16 
Návrh na složení komise k výběrovému řízení - Nivnická 
  
Usnesení číslo: 1187/RMOb-MH/1418/37 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na složení komise pro otevírání obálek a posouzení 

a hodnocení nabídek k výběrovému řízení, které bude součástí žádosti o dotaci 
k podlimitní veřejné zakázce „Snížení energetické náročnosti budov na ulici Nivnická 
1017/16 a 564/18 v Ostravě-Mariánských Horách“ 

  
2) rozhodla 
  jmenovat komisi pro otevírání obálek s nabídkami a komisi pro posouzení 

a hodnocení nabídek k výběrovému řízení k podlimitní veřejné zakázce „Snížení 
energetické náročnosti budov na ulici Nivnická 1017/16 a 564/18 v Ostravě-
Mariánských Horách“ v následujícím složení: 
předseda komise: Ing. arch. Liana Janáčková              náhradník: Mgr. Patrik Hujdus 
členové:                RSDr. Jiří Boháč                             náhradníci: Jana Pagáčová 
                              Ing. Lukáš Lesňák                                             Miroslava Šugarová 
                              Ing. Eliška Vidláková                                          Václav Škopek 
                              Jinřich Niessner                                                Bc. Roman Kamarýt 

  
3) ukládá 
  hodnotící komisi předložit RMOb návrh na zhotovitele této podlimitní veřejné zakázky 
  
 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková T: 01.08.2016 
 předseda komise 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 21/23  

OB/RMOb/0115/16 
Návrh na podání žádosti o vydání souhlasu se vstupem na pozemek - 
Fráni Šrámka 
  
Usnesení číslo: 1188/RMOb-MH/1418/37 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) rozhodla 
  podat žádost ČR, Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem 

Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, IČ 697 97 111, jako vlastníkovi pozemku 
p. p. č. 877/5 ostatní plocha, zeleň v k. ú Mariánské Hory, obec Ostrava, o vydání 
souhlasu se vstupem na pozemek, umístění lešení a zařízení staveniště v rámci 
realizace podlimitní veřejné zakázky „Snížení energetické náročnosti budov na ulici 
Fráni Šrámka 2457/28, 2458/30 a 2459/32 v Ostravě-Mariánských Horách“ 

  
2) ukládá 
  bytovému odboru zaslat žádost ve smyslu tohoto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 06.06.2016 
 vedoucí odboru bytového 
 
 
OB/RMOb/0116/16 
Návrh na podání žádosti o vydání souhlasu se vstupem na pozemek - 
Nivnická 
  
Usnesení číslo: 1189/RMOb-MH/1418/37 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) rozhodla 
  podat žádost společnosti Asental Land, s.r.o., se sídlem Gregorova 2582/3, Moravská 

Ostrava, 70200 Ostrava, IČ 277 69 143, jako vlastníkovi pozemku p. p. č. 184/31 
zahrada, v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, o vydání souhlasu se vstupem na 
pozemek, umístění lešení a zařízení staveniště v rámci realizace podlimitní veřejné 
zakázky „Snížení energetické náročnosti budov na ulici Nivnická 1017/16 a 564/18 
v Ostravě-Mariánských Horách“ 

  
2) ukládá 
  bytovému odboru zaslat žádost ve smyslu tohoto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 06.06.2016 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 22/23  

VEDENI/RMOb/0010/16 
Zpráva o výsledku hodnocení přiměřenosti a účinnosti systému 
finanční kontroly městského obvodu v roce 2016 
  
Usnesení číslo: 1190/RMOb-MH/1418/37 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  Zprávu o výsledku hodnocení přiměřenosti a účinnosti systému finanční kontroly 

městského obvodu v roce 2016, a to včetně návrhu na opatření. Kontrolu provedli 
zaměstnanci Magistrátu města Ostravy, se sídlem Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava, 
IČ 008 45 451. 

  
2) bere na vědomí 
  Zprávu o výsledku hodnocení přiměřenosti a účinnosti systému finanční kontroly 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
  
3) schvaluje 
  návrh na opatření dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 
  
4) ukládá 
  1. starostce MOb MHaH zaslat opatření odboru interního auditu a kontroly MMO 

2. pověřené vedoucí odboru hospodářských činností zveřejnit zprávu na webových 
stránkách MOb MHaH 

3. vedoucím odborů plnit přijatá opatření dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 
4. místostarostovi MOb MHaH předložit RMOb MHaH kontrolní zprávu v únoru 2017 

  
 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 13.06.2016 
 starostka městského obvodu 
  
 Vyřizuje: RSDr. Jiří Boháč, T: 28.02.2017 
 místostarosta městského obvodu 
  
 Vyřizuje: Bc. Renata Štroblíková, T: 03.06.2016 
 referent agendy pro volené orgány státní správy, pověřená vedením 

odboru hospodářských činností 
 
 
VEDENI/RMOb/0011/16 
Kronika městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky za období 2015 
  
Usnesení číslo: 1191/RMOb-MH/1418/37 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  zápis do Kroniky městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky za období 2015 

 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 23/23  

2) schvaluje 
  zápis do Kroniky městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky za období 2015 
  
3) ukládá 
  Haně Blinkové zajistit tisk předloženého materiálu formou vázané knihy 
  
 Vyřizuje: Hana Blinková, T: 01.08.2016 
 asistentka 
 
 
OHC/RMOb/0034/16 
Personální záležitosti 
  
Usnesení číslo: 1192/RMOb-MH/1418/37 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  Zápis z jednání výběrové komise pro obsazení funkčního místa vedoucí odboru 

finančního Úřadu městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky, konaného dne 
14.04.2016 a 27.04.2016 /jedná se o obsazení funkčního místa na dobu určitou 
po dobu MD a RD/ 

  
2) jmenuje 
  s účinností od 18.07.2016 

do funkce vedoucího odboru finančního Ing. Radomíra Michniaka, Ph.D. 
  
 
 


